
Dodatek č. 1 k rozvrhu práce pro rok 2021 s účinností od 1. 4. 2021 

 

Konkursní a insolvenční úsek 

 

1) Složení senátů 1 Ko, 9 Cmo, 1 VSOL, 11 Cmo, 11 VSOL se mění takto:  

V kolonce předseda senátu se vypouští JUDr. Karla Trávníčková – pověřená vedením senátu a na 

její místo se doplňuje Mgr. Martin Hejda – pověřen vedením senátu. 

V kolonce členové senátu se vypouští JUDr. Táňa Šimečková a nově se zařazuje JUDr. Ing. 

Radomír Cáb (dočasně přidělen od 1. 4. 2021 do 31. 3. 2022). 

 

2) Složení senátů 2 Ko, 6 Cmo, 2 VSOL, 12 Cmo, 12 VSOL se mění takto:  

V kolonce předseda senátu se vypouští Mgr. Martin Hejda. 

 

3) Složení senátů 4 Ko, 2 Cmo, 4 VSOL, 14 Cmo, 14 VSOL se mění takto:  

V kolonce předseda senátu se vypouští Mgr. Diana Vebrová.  

 

4) Vypouští se úprava složení senátů k vyřízení věcí napadlých do soudních oddělení 2 Ko,  

6 Cmo, 2 VSOL, 12 Cmo, 12 VSOL, 4 Ko, 2 Cmo, 4 VSOL, 14 Cmo, 14 VSOL  

od 1.1.2021. 

 

5) Bod I. Zastupování na konkursním a insolvenčním úseku se mění takto: 

Senáty konkursního a insolvenčního úseku se zastupují obecně takto: 

Senáty 1 Ko, 9 Cmo, 1 VSOL, 11 Cmo, 11 VSOL, zastupují senáty 2 Ko, 6 Cmo, 2 VSOL,  

12 Cmo, 12 VSOL. 

Senáty 2 Ko, 6 Cmo, 2 VSOL, 12 Cmo, 12 VSOL zastupují senáty 3 Ko, 10 Cmo, 3 VSOL,  

13 Cmo, 13 VSOL. 

Senáty 3 Ko, 10 Cmo, 3 VSOL, 13 Cmo, 13 VSOL zastupují senáty 4 Ko, 2 Cmo, 4 VSOL,  

14 Cmo, 14 VSOL. 

Senáty 4 Ko, 2 Cmo, 4 VSOL, 14 Cmo, 14 VSOL zastupují senáty 1 Ko, 9 Cmo, 1 VSOL,  

11 Cmo, 11 VSOL. 

 

V bodu II. a) Pravidla rozdělování nápadu, se vypouští článek 6. ve znění „senáty 1 Ko,  

9 Cmo, 1 VSOL, 11 Cmo, 11 VSOL jsou od 1. 1. 2021 bez nápadu“.   

 



6) V bodu II. d) Další pravidla při rozdělování nápadu na občanskoprávním a konkurzním  

a insolvenčním úseku se doplňuje nový odstavec následujícího znění:                 

„Nevyřízené věci napadlé od 1. 1. 2021 do 31. 3. 2021 do senátů 2 Ko, 6 Cmo, 2 VSOL, 

12 Cmo, 12 VSOL, 4 Ko, 2 Cmo, 4 VSOL, 14 Cmo a 14 VSOL budou projednány  

a rozhodnuty v původním složení těchto senátů do 31. 3. 2021. 

 

7) V bodu III. odst. 2. se vypouští  závorka „(senátu)„ a tento odstavec nově zní následovně: 

„Věci, které byly vráceny bez věcného vyřízení a zůstávají témuž soudci, se pro účely 

rozdělování nápadu opětovně nezapočítávají“.  

Odůvodnění:  

S účinností od 1. 4. 2021 byl dočasně přidělen k Vrchnímu soudu v Olomouci soudce JUDr. Ing. 

Radomír Cáb, který byl zařazen na konkursní a insolvenční úsek. Proto bylo třeba změnit složení 

stávajících senátů tak, že nové obsazení konkurzního a insolvenčního úseku umožní sestavení  

4 tříčlenných soudních oddělení, a proto budou s účinností od 1. 4. 2021 opětovně senáty 1 Ko,  

9 Cmo, 1 VSOL, 11 Cmo a 11 VSOL s nápadem.  

Z tohoto důvodu bylo rovněž nově upraveno zastupování jednotlivých senátů konkursního  

a insolvenčního úseku a bylo stanoveno, že věci napadlé do 31.3.2021 do senátů, jichž se změna 

obsazení týká, budou projednány a rozhodnuty v původním složení senátů do 31. 3. 2021, aby 

byla zachována zásada zákonného soudce. 

Změna bodu III. odst. 2 rozvrhu práce reaguje na množící se situace, kdy jsou do jednotlivých 

senátů po BVV vraceny věci po referujícím soudci, který již není soudcem Vrchního soudu 

v Olomouci a jeví se jako nespravedlivé, aby věc vrácená po BVV nebyla jinému soudci v senátu 

zohledněna v nápadu. 

 

Občanskoprávní úsek 
 

V bodu I. Zastupování na občanskoprávním úseku, se v odstavci týkajícím se rozhodování  

o odvoláních proti rozhodnutím v řízeních o žalobách pro zmatečnost za dosavadní text 

doplňuje věta: „…., a to včetně rozhodnutí vydaných dříve v senátech 16 VSOL, 15 VSOL,  

18 VSOL.“ 

Odůvodnění: 

Senáty 16 VSOL, 15 VSOL a 18 VSOL jsou sice od 1. 1. 2021 bez nápadu, ale ukázalo se, že je 

třeba upřesnit zastupování v případě odvolání proti rozhodnutím v řízeních o žalobách pro 

zmatečnost vydaných dříve v senátech 16 VSOL, 15 VSOL a 18 VSOL. 

 

Olomouc 8. 3. 2021 

 

Mgr. Diana Vebrová      JUDr. Zdeňka Šindelářová 

místopředsedkyně      místopředsedkyně 

konkursního a insolvenčního úseku    občanskoprávního úseku 

Vrchního soudu v Olomouci     Vrchního soudu v Olomouci 


